At vero ex dicta ratione in Causa Neufille contra Buchenkirch, ad Supplicam pro Commissione ad Scabinatum Francofurtensem ad Testes intus nominatos jam dudum productos ocyus examinandos, ac Rotulos Examinis desuper perfectos ad summum hocce appellatorium clausos dehinc transmittendos Mense Julii 1753. placuit Decretum: facta reproductione judicialiter, demnächst auch hierin ergeben solle, was Recht ist.

Constat nimirum Commissionem ad examinandum Testes in perpetuam rei memoriam, si periculum in mora, etiam extrajudicialiter, modo requisita adfici, decerni posse. Ita in Causa Herscherische Kinder contra Viennische Wittib, d. 8. Novembris 1751. Referens: Weil das angegebene Alter der vorgeschlagenen Zeugen wahrscheinlich seye, auch in der Additional-Anzeig bewiesen worden, und dann Probatio in Jure favorable wäre, so wäre kein Anstand, das gebettene Zeugen-Verhör auch extrajudicialiter wegen der angegebenen Gefahr zu erkennen. Decretum: Ist die gebettene Commission erkannt.

Jungatur huic (Observat. superior, CXXXVIII.)

OBSER-

OBSERVATIO CCCXXXVI.

Immissio ante Concursum facta non tollitur moto Concursu.

EQuidem nonnulli JCti eam fovent opinionem, quod Creditores ante Concursum immisssi, eo pendente rem, quam possident, retinere non possint, sed eam Curatori Bonorum cedere debeant. Nec destituitur ea specie, quod Forum Concursus sit Forum universale, in quo omnes Creditores Credita sua alio quamvis in loco jam introducta, profiteri & deducere teneantur. Contraria vero Sententia, quod Creditor vel judicialiter immisalus, vel ex Pacto cum Debitor initio Hypothecam possidens non teneatur eandem dimittere, verior est: ex ratione, quod Concursus Creditorum & sub eo discussionis Initiantia Litis pendentis instar se habeat, qua Lite pendente utique ab initio possedit, ita in posterum possidere debet, ne iste tollat Possessionem, nec etiam admittat quandam innovationem (L. 1. Cod. ut Lit. pendent.).

At vero concursu finito Creditores anteriores contra immisum agere possunt (a).

Ita in Camera Imperiali pronunciatum in Causa von Donop, wider Fürstlich-Paderbornische Regierung & Consort. Appellat. Concursum Creditorum betreffend, d. 22. Junii 1742.

OBSERVATIO CCCXXXVII.

Formula instructionis Commissariorum, per quos in Judicio superiori Processus Concursus Nobili formandus.

FIt nonnunquam, ut Processus Concursus in Judiciis inferioribus illegaliter formatus, de novo in superioribus per Commissarios instituendus sit. Atque tunc queritur, qualis Formula instructionis Commissariis praescribenda sit. Talis inserta reperitur Sententiae in Causa Observationis anteced. Donopiana publicatae. Quam proin hic adjungo: